
Contacto

Teléfono +34 961223496
Correo Electrónico gestion@ivcri.gva.es

Dirección Postal

Pintor Genaro Lahuerta, 25
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PRÓRROGA 2 CMA 1/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-06-2024 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Institut Valencià de Conservació, Restauració I Investigació (IVCR+I)
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ivcri.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zJDlQi%2B%2BecNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asesoramiento fiscal y mercantil recurrente (lote 1) y de Gestión laboral
y de nóminas (Lote 2)

Servicio de asesoría fiscal y mercantil recurrente (Lote 1) y de Gestión laboral y de nóminas (Lote 2)Descripción 
Valor estimado del contrato 10.624 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.855,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.624 EUR.

Clasificación CPV
79000000 - Servicios a empresas: legislación, mercadotecnia, asesoría, selección de personal, imprenta y seguridad.
79500000 - Servicios de ayuda en las funciones de oficina.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: El contrato inicial preve dos prórrogas de una año cada uuna

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Pintor genaro Lahuerta, 25
(46010) Valencia España

Acordar la prórroga del contrato suscrito con fecha 25 de junio de 2021, con la
entidad BNFIX IR CONSULTORES S.A, cuyo objeto comprende el “Servicio de Asesoramiento Fiscal
y Mercantil”, y con la entidad Monfort y Bonell Abogados y Asesores de empresa, S.L.P, cuyo objeto
es la gestión laboral y nóminas, entrando en vigor el próximo día 1 de julio de 2024, en los

http://www.ivcri.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zJDlQi%2B%2BecNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


mismos términos y condiciones previstos en los Pliegos de Condiciones que rigieron la
contratación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BNFIX IR CONSULTORES, S.A.
NIF A30113237
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Murcia España

Contacto

Teléfono +34 968240404
Correo Electrónico murcia.consultores@bnfix.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.844 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.071,24 EUR.

Adjudicatario

MONFORTE Y BONELL ABOGADOS
NIF B96336565
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Valencia España

Contacto

Teléfono +34 963912689
Correo Electrónico gabinete@monfortybonell.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.783,8 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3abdcc13-171e-4378-bf46-c5ac35b76650


Contacto

Fax +34 961223493
Correo Electrónico gestion@ivcri.gva.es

Dirección Postal

Pintor Genaro Lahuerta, 25
(46010) Valencia España

Precio de la oferta más baja 10.624 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.624 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Motivación Acordar la prórroga del contrato suscrito con fecha 25 de junio de 2021, con la
entidad BNFIX IR CONSULTORES S.A, cuyo objeto comprende el “Servicio de Asesoramiento Fiscal
y Mercantil”, y con la entidad Monfort y Bonell Abogados y Asesores de empresa, S.L.P, cuyo objeto
es la gestión laboral y nóminas, entrando en vigor el próximo día 1 de julio de 2024, en los
mismos términos y condiciones previstos en los Pliegos de Condiciones que rigieron la
contratación.
Fecha del Acuerdo 10/06/2024
Plazo de Formalización Del 11/06/2024 al 30/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

IVCRi

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0XklbbkAORaP%2B o96UAV7cQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0XklbbkAORaP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D


ID 0000013526641 |  2024-000648752 | Thu, 13 Jun 2024 14:30:44:017 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
50468163630207312911859816332355851561 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


